



www.umgdy.gov.pl

URZĄD MORSKI W GDYNI



Unia Europejska
Fundusz Spójności



Gdynia, dnia 09.10.2017 r.

Poz. rejestru: ZP-IP-3800-47/17

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ ZMIANA SIWZ

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego:
Wykonanie przeglądu i aktualizacji map zagrożenia powodziowego i map ryzyka powodziowego od strony morza, w tym morskich wód wewnętrznych we właściwości Urzędu Morskiego w Gdyni

W związku z otrzymaniem w dniach 28.-29.09.2017 r. próśb Wykonawcy o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017, poz. 1579 ze zm.), przedstawia treść przesłanych zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 3

W wykazie danych przekazywanych przez Zamawiającego znajdują się przekroje mokre korytowe
- czy przekroje korytowe są opracowane dla wszystkich rzek wymienionych w zał. 11?
- czy dla rzek wskazanych w wyniku WOPR Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania przekrojów korytowych mokrych we własnym zakresie? Jeżeli tak, czy przewiduje się dodatkowe finansowanie na ten cel?

Odpowiedź

Zamawiający prześle wszystkie przekroje korytowe opracowane w I cyklu planistycznym opracowania MZP i MRP, tj. dla odcinków wskazanych w pkt. 1 Załącznika nr 4 do SOPZ (a nie jak podano w pytaniu zał. 11).

Pozostałe odcinki, dla których należy opracować nowe MZP i MRP od strony morza w II cyklu planistycznym, w tym te wskazane w *Raporcie z wykonania WOPR*, są wskazane w pkt. 2 i 3 Załącznika nr 4 do SOPZ. W przypadku odcinków wybrzeża zamawiający prześle dane batymetryczne będące w posiadaniu Zamawiającego oraz profile brzegowe wybrzeża wykonane co 500 m. Zamawiający **nie prześle** przekrojów korytowych dla odcinków rzek, wskazanych w *Raporcie z wykonania WOPR* (pkt. 2 Załącznika nr 4 do SOPZ), tj. dla odcinków rzek o łącznej długości 4 km.

Zgodnie z opisem Zadania 2. zawartym w OPZ Wykonawca zapewni poprawność oraz kompletność danych pozyskanych i opracowanych na potrzeby przeglądu i aktualizacji MZP i MRP od strony morza". Ponadto zgodnie z opisem Podzadania 2.2. w przypadku, gdy Wykonawca stwierdzi, że dane dotyczące ukształtowania terenu przekazane przez Zamawiającego uległy dezaktualizacji, Wykonawca zidentyfikuje obszary, dla których należy pozyskać nowe dane. Wykonawca pozyska dane, które wymagają aktualizacji oraz w razie potrzeby pozyska dane dotyczące przekrojów korytowych wraz z parametrami obiektów mostowych i hydrotechnicznych, wałów

przeciwpowodziowych oraz innych elementów systemu ochrony brzegu.

W związku z powyższym, w przypadku odcinków rzek, wskazanych w *Raporcie z wykonania WORP*, dla których należy opracować nowe MZP i MRP w II cyklu planistycznym (o łącznej długości 4 km), pozyskanie aktualnych danych niezbędnych do modelowania hydraulicznego, w tym wykonanie przekrojów korytowych, będzie zadaniem Wykonawcy. Zamawiający nie przewiduje dodatkowego finansowania na ten cel.

Pytanie nr 4

Wzór Umowy, par. 4, ust.6 - w związku z tym, że zakres prac w głównej mierze polega na wykonywaniu modelowania hydraulicznego, a MZP i kolejno MRP powstają na podstawie wyników modelowania hydraulicznego, prosimy o dodanie:

„c) wykonanie modelowania hydraulicznego akwenów morskich w tym morskich wód wewnętrznych oraz ujściowych odcinków rzek do morza.”

Odpowiedź

Zgodnie z pkt. V.1.2.c.B SIWZ Wykonawca biorący udział w postępowaniu musi skierować do realizacji zamówienia m.in. dwie osoby, które będą pełniły funkcje Konsultantów ds. modelowania hydraulicznego, posiadające odpowiednie wykształcenie oraz doświadczenie zawodowe. Zamawiający nie wymaga od wykonawcy zatrudniania tych osób na podstawie stosunku pracy, w związku z tym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę par. 4 ust. 6 umowy w zakresie wskazanym w pytaniu.

Pytanie nr 5

Wzór Umowy, par. 4, ust. 8 – w przypadku zażądania przez Zamawiającego umowy o pracę proszę dopisać: „Umowy powinny zostać zanonimizowane w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 o ochronie danych osobowych.

Odpowiedź

Zamawiający zmieni zapis § 4 ust. 8 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ.

Pytanie nr 6

Wzór Umowy, par. 4, ust.11 – prosimy o zmianę 3-dniowego okresu wyprzedzenia na okres 5-dniowy. Okres 3-dniowy jest zbyt krótki, aby możliwe było przygotowanie materiałów na spotkanie oraz dostosowanie harmonogramu pacy szczególnie dla kierownika projektu, który w większości zgłoszonych ofert prawdopodobnie pełni również kierowniczą funkcję w miejscu zatrudnienia.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę okresu, o którym mowa w par. 4 ust. 11 umowy, tj. zmianę sformułowania „z co najmniej 3-dniowym wyprzedzeniem” na „z co najmniej **5-dniowym** wyprzedzeniem”. Zamawiający zmieni zapis § 4 ust. 11 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ.

Pytanie nr 7

Wzór Umowy, par. 4, ust.12 - prosimy o zmianę 3-dniowego okresu wyprzedzenia na okres 5-dniowy z powodów jak powyżej oraz dopisanie: *„Kierownik projektu może wskazać zastępców w odpowiedzi na wskazany przez Zamawiającego skład osobowy Wykonawcy na spotkaniu.”*

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę okresu, o którym mowa w par. 4 ust. 12 umowy, tj. zmianę sformułowania „z co najmniej 3-dniowym wyprzedzeniem” na „z co najmniej **5-dniowym** wyprzedzeniem”. Zamawiający zmieni zapis § 4 ust. 12 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ.

Pytanie nr 8

Wzór Umowy, par.8, ust.6 – prosimy o wydłużenie terminu uwzględnienia uwag do opracowania z 7 dni na 14 dni.

Odpowiedź

Zamawiający nie widzi aktualnie potrzeby zmiany terminu uwzględnienia uwag przez Wykonawcę z 7 dni na **14 dni**. Należy mieć na uwadze, iż mowa jest tu o dokumentacji na bieżąco przekazywanej i weryfikowanej między stronami w toku realizacji umowy, a nadto Zamawiający wprost dopuścił możliwość zwrócenia się przez Wykonawcę z wnioskiem o wydłużenie terminu, jeśli rzeczywiście wymagany jest zwiększony nakład czasu na uwzględnienie uwag.

Pytanie nr 9

Wzór Umowy, par.8, ust.8 – prosimy o wydłużenie terminu uwzględnienia uwag do opracowania z 7 dni na 14 dni.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie powyżej.

Pytanie nr 10

Wzór Umowy, par.9, ust. 2a – kary za opóźnienia w wykonaniu Opracowania są za wysokie. Prosimy o zmianę wysokości kar na 0,05%.

Odpowiedź

Z uwagi na szczególny charakter zamówienia, w szczególności na terminy opracowania MZP i MRP, które są ściśle określone przepisami *ustawy Prawo wodne* Zamawiający zamierza zminimalizować ryzyko przekroczenia terminu poprzez ustanowienie wysokich kar za przekroczenie terminu wykonania Opracowania. W związku z tym Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kar, o których mowa w par. 9, ust. 2 pkt. a umowy.

Pytanie nr 11

Wzór Umowy, par.9, ust. 2c– kary są za wysokie. Prosimy o zmianę wysokości kar na 1 000zł.

Odpowiedź

Z uwagi na szczególny charakter zamówienia, w szczególności na terminy opracowania MZP i MRP, które są ściśle określone przepisami *ustawy Prawo wodne* Zamawiający zamierza zminimalizować ryzyko przekroczenia terminu poprzez ustanowienie wysokich kar za działania mogące przyczynić się do przekroczenia terminu wykonania Opracowania. W związku z tym Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kar, o których mowa w par. 9, ust. 2 pkt c umowy.

Pytanie nr 12

Prosimy o wykreślenie ze Wzoru Umowy par.12, ust. 10. – wskazany zakres prac jest niezgodny z definicją rękojmi.

Odpowiedź

Zamawiający zmieni zapis § 12 ust. 10 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ.

Pytanie nr 13

Wzór Umowy, par.13, ust. 3 – zmiany z ust. 2 nie są opóźnieniami Wykonawcy, proszę o zmianę.

Odpowiedź

Zamawiający zmieni zapis § 13 ust. 3 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ.

UWAGA

Numeracja pytań jest kontynuacją poprzedniej tury pytań.

Z M I A N A S I W Z

Ponadto Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1579 ze zm.) zmienia dotychczasowe brzmienie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

- 1) poprzez zastąpienie dotychczasowego brzmienia **§ 4 ust. 8 wzoru umowy**, stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ brzmieniem jak niżej:

„Niezależnie od wymogu przedstawienia oświadczenia, o którym mowa wyżej, Zamawiający może na dowolnym etapie realizacji Umowy żądać przedstawienia przez Wykonawcę dokumentów potwierdzających stan zatrudnienia pracowników na podstawie stosunku pracy zgodny z wymaganiami Zamawiającego w razie powzięcia przez Zamawiającego wątpliwości, co do prawdziwości lub aktualności oświadczenia, o którym mowa wyżej. Wykonawca przedkłada żądane dokumenty w terminie 5 dni od zgłoszenia żądania przez Zamawiającego. Zamawiający może żądać w szczególności raportów ubezpieczeniowych, umów o pracę lub innych dokumentów w przedmiocie nawiązania i trwania stosunku pracy. W przypadku, gdy przekazywane są umowy o pracę, umowy te powinny zostać zanonimizowane w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 o ochronie danych osobowych z tym zastrzeżeniem, iż nie jest dopuszczalne zanonimizowanie imienia i nazwiska pracownika”.

- 2) poprzez zastąpienie dotychczasowego brzmienia **§ 4 ust. 11 wzoru umowy**, stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ brzmieniem jak niżej:

„W celu zapewnienia efektywnej współpracy, o której mowa w ust. 10 niniejszego paragrafu Wykonawca, w ramach wynagrodzenia należnego mu na mocy niniejszej będzie brał czynny udział w spotkaniach i konsultacjach odbywających się na terenie Polski z udziałem Zamawiającego oraz innych podmiotów, o których mowa wyżej. Przez czynny udział Wykonawcy rozumieć należy w szczególności przygotowanie materiałów na spotkanie, wygłoszenie referatu, publicznej prezentacji itp. O konieczności wyjazdu na spotkanie, jego miejscu i jego planowanej agendzie Zamawiający informuje Wykonawcę w drodze elektronicznej z co najmniej 5-dniowym wyprzedzeniem. Strony przewidują, iż w ramach wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonanie niniejszej Umowy Wykonawca będzie brał udział w spotkaniach i konsultacjach w wymiarze nieprzekraczającym 160 godzin łącznie z czasem dojazdu”.

- 3) poprzez zastąpienie dotychczasowego brzmienia **§ 4 ust. 12 wzoru umowy**, stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ brzmieniem jak niżej:

„Niezależnie od obowiązków, o których mowa wyżej, celem zapewnienia należytego nadzoru nad realizacją Umowy, Zamawiający zastrzega sobie możliwość wzywania w drodze elektronicznej Wykonawcy, nie częściej niż dwa razy w miesiącu i z co najmniej 5-dniowym wyprzedzeniem, do siedziby Zamawiającego lub w inne uzgodnione miejsce, celem zaprezentowania przez Wykonawcę wybranego zagadnienia/zagadnień związanych z realizacją Umowy i omówienia wiążących się z tym problemów. W wezwaniu Zamawiający wskaże tematykę spotkania oraz oczekiwany skład osobowy Wykonawcy na spotkaniu. Kierownik projektu może wskazać zastępców w odpowiedzi na wskazany przez Zamawiającego skład osobowy Wykonawcy na spotkaniu”.

- 4) poprzez zastąpienie dotychczasowego brzmienia **§ 12 ust. 10 wzoru umowy**, stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ brzmieniem jak niżej:

„W okresie obowiązywania rękojmi za wady Opracowania, po wykonaniu przez Zamawiającego przeglądu map wykonanych w ramach niniejszej Umowy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania jednej aktualizacji Opracowania zgodnie z wymaganiami Zamawiającego określonymi w pisemnym wezwaniu do wykonania aktualizacji i w terminie przez niego wskazanym, nie krótszym niż 30 dni. Od odbioru aktualizacji

Opracowania stosuje się odpowiednio postanowienia niniejszej Umowy o Odbiorach Częściowych”.

- 5) poprzez zastąpienie dotychczasowego brzmienia § 13 ust. 3 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ brzmieniem jak niżej:

~~„Zmiana terminu w sytuacjach, o których mowa wyżej może nastąpić o ilość dni opóźnienia w realizacji Umowy z przyczyn, o których mowa wyżej”.~~

DYREKTOR
URZĘDU MORSKIEGO W GDYNI
kapł. ż.w. Wiesław Piotrowski

Otrzymują:

1. ZP – w celu opublikowania na stronie Urzędu Morskiego Gdynia
2. a/a